ъf,f

", !/ р7 1{

ГЛАВЛ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х" //

О назначении публичных слушаний
по вопросу рассмотрения схемы
расположения земельного }п{астка на
кадастровом плане территории в
границах кадастрового квартала
67 :27 :001lЗ847 в целях формировалия
земельного )частка под
многоквilртирным домом 66 по улице
6-я Мичуринск.ц в городе Смоленске

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
статьей 11l0 Земельного кодекса Российской Федерации, федершrьными
законами от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерацип, от 14.03.2022 М 58-ФЗ <<О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации>,
приказом Федеральной сrг}оr<бы государственной регистрации, кадастра и
картографии от |9.04.2022 Ns IV0148 <Об утвержлении требований к
подготовке схемы расположениrI земельного r{астка или земельньIх riастков
на кадастровом плане территории и формаry схемы расположенI4,I земельного

r{астка или земельньD( rIастков IIа кадастровом плане территории при
подготовке схемы расположения земельного у{астка или земельньIх участков
на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы
схемы расположениJI земельного }частка илй земельных участков на
кадастровом плане территории, подготовка которой осуществJuIется в форме
док}мента на буллажном носителе>, Правилами землепользования и застройки
города Смоленска, утвержденными постановлением Администрации города
Смоленска от 30.09.2021 Nq 2531-адм, Порядком проведения публичньrх
слушаний, общественньrх обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске,

утвержденным решением 24-й сессии Смоленского городского

Совета III созыва от 28.02.2006 JS 2З7, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

2

постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу рассмотрениrI
схемы расположениJI земельного )п{астка на кадастровом плане территории в
границах кадастрового квартЕша 67:27:00lЗ847 в целях формирования
ЗеМеЛЬного }п{астка под многоквартирЕым домом 66 по улице б_я мичуринская
в городе Смоленске (далее - rryбличные слушания).

2. Срок проведениlI публичных слушаний со дня оповещения жителей
города Смоленска об их проведеЕии до дня огryбликования закJIючения о

результатах публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и
более тридцати дней.

3. Оповещение о начале гryбличных с.тушаний не позднее чем за семь
дней до дня размещения на официа.,тьном сайте Администрации города
Смоленска схемы, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях,
подлежит опубликованию в газете <<Смоленские городские известия>.

4. Участниками публичньrх сrryшаний явJIяются граждане, постоянно
проживающие в пределЕrх кадастрового кварт€ша 67:27:00lЗ847,
правообладатели находящихся в границЕlх данного кадастрового квартаJIа
земельных r{астков и (или) расположенных на них объектов капит€uIьного
строительства, грzIждане, постоянно проживающие в границах земельных
участков, прилегающих к вышеук€цlанному земельному участку,
правообладатели таких земельньD( r{астков или расположенньD( Еа них
объекгов капит€lJIьного строительства, правообладатели помещений,
явJuIющихся частью таких объектов.

5. Собрание r{астников гryбличных слушаний провести 20.02.2025
в 11 часов 00 минут в конференц-здlg Администрации города Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Рево.тпоции, дом 1/2.

6. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и
проведению гryбличных слушаний возложить на Администрацию города
Смоленска.

7. МУниuипальному казённому )л{реждению <Городское информационное
агентство> опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

8. Управлению информационных технологий Админис,трации города
Смоленска рЕLзместить настоящее постановление на официа.пьном сайте
Администраuии города Смоленска. /

А.А. Новиков